2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.10.2009 № 356-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 6 Положения об областных конкурсах «Лучший дружинник» и «Лучшая дружина», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.10.2009 № 356-П «Об областных конкурсах «Лучший дружинник» и «Лучшая дружина» следующие изменения:
1) в пункте 6.6
а) второе и третье предложения исключить;
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«К участию в заседании комиссии не допускаются члены комиссии, лично заинтересованные в результатах Конкурсов. Члены комиссии, лично заинтересованные в результатах Конкурсов, обязаны до начала деятельности комиссии письменно уведомить об этом председателя комиссии.»;
2) абзац первый пункта 6.7 изложить в следующей редакции:
«6.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на её заседании членов комиссии путём открытого голосования. В случае равенства числа голосов решающим считается голос председательствующего на заседании комиссии. Принятые комиссией решения отражаются в протоколе заседания комиссии, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на соответствующем заседании.»;
3) пункт 6.11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация о результатах проведения Конкурсов, об их победителях и о датах проведения церемоний награждения указанных победителей размещается управлением по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трёх рабочих дней.».

Председатель
Правительства области                                                                         В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 20.10.2009 № 356-П»

Управлением по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области подготовлен проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2009 № 356-П «Об областных конкурсах «Лучший дружинник» и «Лучшая дружина» (далее – проект постановления).
Проектом постановления предлагается:
исключить из практики работы конкурсной комиссии возможность возникновения конфликта интересов при подведении итогов областных конкурсов в соответствии со статьёй 10 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе придать огласке результаты конкурсов через средства массовой информации, в том числе официальный сайт Правительства Ульяновской области.
Проект постановления Правительства Ульяновской области разработан главным специалистом организационно-аналитического отдела ОГКУ «Управление делами Ульяновской области» Ергиным Андреем Вилориковичем.

Начальник управления
по вопросам общественной безопасности
администрации Губернатора
Ульяновской области                                               			А.Е.Мурашов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 20.10.2009 № 356-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области  «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2009 № 356-П» не потребует дополнительного финансирования из средств областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления
по вопросам общественной безопасности
администрации Губернатора
Ульяновской области                                               			А.Е.Мурашов

Ергин Андрей Вилорикович
589-126